
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 5 DEL 01-04-2021

                                                                                      Torricella Sicura,lì 01-04-2021

Registro Generale n. 5

DECRETO DECRETO DEL SINDACO

N. 5 DEL 01-04-2021

Ufficio: SINDACO

Oggetto: EMERGENZA COVID 19 - ATTIVAZIONE CENTRO OPERATIVO
COMUNALE (C.O.C.). INTEGRAZIONE DECRETO N. 11 DEL
07/10/2020

L'anno  duemilaventuno addì  uno del mese di aprile, il Sindaco Daniele Palumbi

DECRETA

 VISTO l’art. 108, lettera c, del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112;

VISTO il decreto legge 7 settembre 2001, n. 343, convertito con modificazioni dalla
legge 9 novembre 2001, n. 401;

VISTA la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri concernente gli
“Indirizzi operativi per la gestione delle emergenze” del 3 dicembre 2008, in cui si
definisce necessaria, per la prima risposta all’emergenza, l’attivazione di un Centro
Operativo Comunale (C.O.C.) dove siano rappresentate le diverse componenti che
operano nel contesto locale;

VISTO la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri concernente gli
“Indirizzi operativi volti ad assicurare l'unitaria partecipazione delle organizzazioni
di volontariato all'attività di protezione civile” del 9 novembre 2012, in cui si
definiscono le tipologie di eventi nell'ambito delle quali possono essere impiegate le
organizzazioni di volontariato di protezione civile e vengono date indicazioni alle
Amministrazioni Comunali perché possano disporne l'attivazione;

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.5 del 01-04-2021 COMUNE DI TORRICELLA SICURA

Pag. 1



VISTO il Piano di Emergenza Comunale (Piano di Protezione Civile) del Comune di
Torricella Sicura, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del
23/12/2011;

RICHIAMATO il Decreto Legge 30 luglio 2020, n. 83 (pubblicato in Gazzetta Ufficiale
28 settembre 2020, n. 240 ) recante "Misure urgenti connesse con la scadenza della
dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio
2020 e disciplina del rinnovo degli incarichi di direzione di organi del Sistema di
informazione per la sicurezza della Repubblica" .
In particolare, il decreto-legge n. 83/2020 proroga le disposizioni elencate
nell'allegato 1, contenute nei decreti-legge n. 18, 22, 23, 28 e 34, nei testi modificati
dalle rispettive leggi di conversione.

PRESO ATTO della segnalazione da parte della ASL competente, relativa alla
presenza sul territorio comunale di soggetti positivi al Covid -19;

CONSIDERATO che si rende necessario porre in essere, in termini di somma
urgenza, ogni azione utile per programmare ed eseguire gli interventi finalizzati ad
affrontare la situazione epidemiologica in atto;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 11 del 07/10/2020 ad oggetto “Emergenza
Covid-19 – Attivazione centro operativo comunale (C.O.C.) e attivazione funzione
2-sanità”;

CONSIDERATO
che Comune di Torricella Sicura ha intrapreso da tempo una fruttuosa1.
collaborazione con la ASL di Teramo per l’organizzazione e per l’esecuzione
della campagna vaccinale ai cittadini del territorio;
che ai fini di quanto sopra esposto al punto 1, risulta necessario coinvolgere,2.
dato l’elevato numero dei potenziali interessati, ulteriore personale a
disposizione dell’Ente da inserire al C.O.C. per l’emergenza Covid-19 e nello
specifico per l’esecuzione della campagna vaccinale;

SENTITI i Responsabili delle Aree;

RITENUTO, pertanto, necessario integrare il personale impegnato nell’attività di
contrasto e contenimento della diffusione del virus Covid-19 al fine di tutelare la
salute pubblica;

CONSIDERATA l’evolversi della situazione epidemiologica, anche a livello
internazionale, il carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia e l’incremento
dei casi su scala nazionale;

VISTO l’articolo 32 della Legge 23 dicembre 1978, n. 833;

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.5 del 01-04-2021 COMUNE DI TORRICELLA SICURA

Pag. 2

www.altalex.com/documents/news/2020/05/01/decreto-cura-italia
www.altalex.com/documents/news/2020/06/08/decreto-scuola
www.altalex.com/documents/leggi/2020/06/09/decreto-liquidita-il-testo-coordinato-pubblicato-in-gazzetta
www.altalex.com/documents/news/2020/06/26/decreto-giustizia
www.altalex.com/documents/news/2020/07/09/decreto-rilancio


VISTO l’articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

D E C R E T A

Di confermare tutto quanto previsto nel Decreto n. 11 del 07/10/2020 ad1.
oggetto“Emergenza Covid-19 – Attivazione centro operativo comunale
(C.O.C.) e attivazione funzione 2-sanità”;
Di integrare per quanto in premessa esposto ulteriore personale a2.
disposizione del C.O.C. e nello specifico i seguenti nominativi:
Di Sante Marco-
Di Medoro Giacomino-
Di Nicola Ivana-
Sacchetti Andrea-
Di Renzo Sandro-
Ambrogi Marcella-
Ferrante Ludovica-
Palumbi Paola-
Cimini Devis-
Di Giuseppe Marcello-
Lucidoni Sabatino-
Cicconi Domenico-

Che il presente decreto sarà notificato a tutti i soggetti coinvolti oltre ad
inviarne copia all’Ufficio Territoriale del Governo Prefettura di Teramo, al
Dipartimento di Protezione Civile Regione Abruzzo e al Comando Stazione
Carabinieri di Torricella Sicura.

Dalla Residenza Municipale, 1 Aprile 2021

Letto e sottoscritto a norma di legge.
                                                                                                    IL SINDACO
                                                                                              F.to Daniele Palumbi

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.5 del 01-04-2021 COMUNE DI TORRICELLA SICURA

Pag. 3


